
Wijziging Regeling gemeentelijke basisadministratie
persoonsgegevens

Besluit van de Staatssecretaris van Bin-
nenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
van 12 maart 2007, nr.
BPR2007/51855, Directoraat-Generaal
Koninkrijksrelaties en Bestuur, houden-
de wijziging van de Regeling gemeente-
lijke basisadministratie persoonsgege-
vens

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 62 van de Wet gemeen-
telijke basisadministratie persoonsgege-
vens;

Besluit:

Artikel I
Artikel 31 van de Regeling gemeentelij-
ke basisadministratie persoongegevens
vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Toelichting

Per 1 april 2007 zijn artikel 62 van de
Wet GBA en artikel 62 van het Besluit
GBA gewijzigd (Stb. 2007, 76, Stb.
2007, 77 en Stb. 2007, 78). Op grond
van artikel 62 van de Wet GBA zijn alle
afnemers bij gerede twijfel aan de juist-
heid van een gegeven in de GBA, dat als
authentiek is aangewezen in het Besluit
GBA, behoudens uitzonderingen, ver-
plicht tot het doen van mededeling aan
het college van burgemeester en wet-
houders dat verantwoordelijk is voor de
bijhouding van dat gegeven (de zoge-
noemde terugmeldplicht). Aangezien de
wet hierin reeds voorziet, is het voor de
als authentiek aangewezen gegevens
derhalve niet langer nodig dat in artikel
31 van de Regeling GBA de afnemers
worden aangewezen die verplicht zijn
terug te melden op dergelijke gegevens.
   Overigens zal de verplichting tot
terugmelding op de authentieke gege-
vens op grond van artikel 146b van de

wet geleidelijk worden ingevoerd en
eerst vanaf 1 januari 2010 van toepas-
sing zijn op alle afnemers.
   Voor de niet-authentieke gegevens in
de GBA is er geen algemene plicht tot
terugmelding op grond van artikel 62
van de wet. Op grond van het tweede lid
van dat artikel worden de buitengemeen-
telijke afnemers die tevens verplicht zijn
terug te melden op de niet-authentieke
gegevens in de GBA daartoe aangewe-
zen door Onze Minister. Deze aanwij-
zing zal bij afzonderlijk besluit geschie-
den.
   Artikel 31 van de Regeling kan daar-
om vervallen.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

BZK

Uit: Staatscourant 23 maart 2007, nr. 59 / pag. 7 1


